

## Stoiska i stoiska krasowki



Chyba sami organizatorzy kiermaszu wielkanocnego w Bukowcu nie spodziewali się tak bogatej wystawy rękodzieła. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Korytowie, Polskich Łąkach i Bukowcu zaprezentowały całą gamę dekoracji świątecznych. Ten, kto odwiedził wystawę na pewno się nie zawiódł i nie wyszedł z pustymi rękoma. Panie ze swoimi wyrobami mogłyby konkurować z innymi na niejednym konkursie ze swoimi niepowtarzalnymi dziełami rękodzielniczymi.

Kiermasz przygotowano w Niedzielę Palmową w świetlicy wiejskiej w Bukowcu w godzinach, kiedy najczęściej ludzi przybywa na wystawę po mszach świętych. Panie z KGW, z trzech miejscowości z terenu gminy pokazały piękne, niepowtarzalne prace rękodzielnicze. A oto spacer po stoiskach.

- Nasze koło w Polskich Łąkach działa 10 lat- mówi jego przewodnicząca Małgorzata Ejankowska.- Jak dysponujemy wolnym czasem to spotykamy się w świetlicy wiejskiej i wykonujemy różne cudowne.

Robimy wystawki, stoiska z okazji dożynek, Dni Bukowca. I oczywiście w takim dniu jak dzisiejszy.

Na naszym stoisku można się zaopatrzyć na święta Wielkanocne w różnego rodzaju wyroby. Są tutaj jajka powyklejane pasmanterią lub piaskiem. Wyroby z ciasta, kwiaty papierowe, zajaczkę, baranki. W tym jedna owieczka w ...ciąży ! Są także

wydmuszki, które kolorujemy w łupinkach cebuli a do tego dodatek z koronki. Także kwiaty robione na szydełku a potem krochmalone. Wystarczy odrobina pomysłu i powstają cudeńka jak to się mówi z niczego. Jako ciekawostkę powiem, że baranek, który jest na naszej wystawie został wypieczony w formie, która ma przeszło 100 lat i przechodzi z pokolenia na pokolenie-dodaje.

Również KGW z Korytowa przygotowało piękne prace, które przyozdobią niejedną stół na święta.

- Działamy 3 lata- opowiada przewodnicząca Ewa Szczęsna.- Spotykamy się w miejscowej szkole, gimnazjum. Raz w miesiącu a jak istnieje taka potrzeba to częściej. Potem często prace wykańczamy w domu. Co można zobaczyć i nabyć na naszym stoisku ? Kwiaty ze wstążek, jajka wykonywane w balonach, prace wykonane metodą decoupage, kwiaty z papieru techniką quilling, filcowane jajka, zające z siana, różne cudeńka z tzw. papierowej wikliny. Także jajka a na nich haft matematyczny , wyszywane obrazy. W roku ubiegłym otrzymaliśmy w Jastrzębiu na wystawie I miejsce za rodzinę zajęcą, w Skrwilnie za wypieki i hafty temari- dodaje. Również to koło aktywnie uczestniczy w dożynkach gminnych czy Dniach Bukowca.

Także panie z Bukowca stanęły na wysokości zadania i zaprezentowały szeroką gamę rękodzieła.

Koło działa 2 lata, ale ma już spore osiągnięcia w zakresie wytwarzania pięknych ozdób na różne okazje. Kołem zarządza Maria Jolanta Glama.- Spotykamy się w świetlicy wiejskiej- mówi pani Maria.- Wykonujemy szereg ciekawych prac. Dzisiaj mamy na kiermaszu koszyczki z wikliny papierowej, ozdoby z wełny czesankowej, które są obecnie hitem sezonu. Są nimi jajka, maskotki. Dużo prac jest wykonanych na szydełku. Bardzo ciekawie prezentują się jajka wyklejane kolorowymi, drobnymi kamyczkami. Na wystawie nie brakuje obrazów wykonanych haftem krzyżykowym, są kwiaty z papieru, włókniny z rajstop, jajka wykonane techniką orgiami, techniką decoupage. A także kartki świąteczne, chleb świąteczny i wiele innych fajnych rzeczy- dodaje.

Kiermasz zakończył się w wielkanocnym nastroju i wiosennej atmosferze a panie z kół KGW już wybiegają myślą co będą robić na spotkaniach w świetlicach wiejskich w najbliższym czasie.

Obrazki galerii:















